
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropol i tana di  Bar i  

 
SETTORE IV 

 
FINANZIARIO – TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 28 del 28/03/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  557 

 del 26/09/2018

 
OGGETTO: Tributi locali erroneamente versati al Comune di Castellana Grotte.   
  Riversamento al Comune di Putignano soggetto attivo. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
CHE è pervenuta all’Ufficio Tributi istanza in data 13.03.2018, del Sig. CAMPANELLA 
FRANCESCO PAOLO, nato a Putignano il 29.6.1967, C.F. CMPFNC67H29H096L, 
acclarata al protocollo generale in pari data n. 4083, di richiesta di riversamento al 
Comune di Putignano (Ba) dela somma erroneamente accreditata a questo Comune a 
Titolo di IMU 2016/2017 e TASI 2016/2017, per complessivi € 105,00; 

CHE l’Ufficio Tributi dell’Ente, previa istruttoria, ha riscontrato indebitamente introitate le 
predette somme per un ammontare di € 105,00, come segue: 

IMU 2016 acconto € 26,00 data 01.06.2016 Cod. 3918. 

IMU 2016 saldo € 26,00 data 20.12.2016 Cod. 3918  

IMU 2017 acconto € 39,00 data 16.06.2017 Cod. 3918  

 

TASI 2016 acconto € 4,00 data 01.06.2016 Cod. 3961  

TASI 2016 saldo € 4,00 data 20.12.2016 Cod. 3961  

TASI 2017 acconto € 6,00 data 16.06.2017 Cod. 3961 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RITENUTO di dover procedere a riversare in favore del Comune di Putignano la somma di 
€ 105,00 ai sensi della normativa vigente; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

VISTA la Legge 27 Dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014); 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto: 
  
1 di riconoscere indebitamente introitata la somma complessiva di € 105,00 pagata a 
titolo di IMU 2016/2017 e TASI 2016/2017 dal sig. CAMPANELLA FRANCESCO PAOLO - 
CMPFNC67H29H096L; 
2 di riversare la somma innanzi citata in favore del Comune di Putignano, ai sensi della 
normativa vigente; 
3 di imputare la somma complessiva di € 105,00 al Bilancio di Previsione finanziario 
2018-2020 (cap. PEG 202), gestione RR.PP., denominato “Rimborsi Tributi Comunali”; 
4 di liquidare e pagare: 

la somma di € 105,00 in favore della Tesoreria del Comune di Putignano, conto di 
Tesoreria unica n. 0063875;   

5 di inoltrare a mezzo Ufficio competente copia del presente atto al Comune di 
Putignano; 
6 di notiziare del contenuto del presente atto il contribuente sig. CAMPANELLA 
FRANCESCO PAOLO, nonché il Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi dell’art. 
1, commi da 723 a 727, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013;  
7 di dare atto che si provvederà a comunicare detti importi al Ministro dell'economia  e  
delle  finanze ai sensi Legge di Stabilità 2014, mediante procedura telematica attivata sul 
portale del Federalismo Fiscale, servizio “Certificazione rimborsi al cittadino” ex Decreto 
interministeriale del 24 febbraio 2016, anche ai fini della regolazione dei rapporti finanziari. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la Il presente atto viene 
trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Eseguita revisione finale 

          Aquilino Anna 
___________________ 
                                                                          f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/03/2018 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/03/2018 
si attesta la relativa copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1432 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26/09/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

  
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




